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W trakcie badań zadokumentowano obecność budynku centralnego i dwóch mu towarzyszących 
oraz szczegóły konstrukcyjne wałów I i II. Na korpus pozyskanych mobilów składało się 1886 frag-
mentów naczyń, 6 przedmiotów żelaznych i 281 kości zwierzęcych.

Obiekt nie występuje w źródłach pisanych. Na podstawie materiału ceramicznego datowany jest 
od początku ćwierci XIII do 2. ćwierci XIV wieku.

LEGNICA, ul. Najświętszej Marii Panny, gm. loco, woj. dolnośląskie, AZP 77-20
Ratownicze badania wykopaliskowe rozpoczęto 1 lipca w obrębie posesji nr 51 i 52, przy skrzy-

żowaniu ulic Najświętszej Marii Panny i Młynarskiej. Prowadził je mgr Aleksander Dobrowolski 
(autor sprawozdania). Była to kontynuacja badań realizowanych w 1997 roku, przerwanych na sku-
tek wstrzymania wykopów budowlanych spowodowanego koniecznością przestawienia trafostacji 
znajdującej się w strefie zabudowy działki. W 1999 r. archeologiczne badania ratownicze podjęto 
w sytuacji, gdy wykopy budowlane były już rozpoczęte i sięgały 3,00 m, a powierzchnia przewidzia-
na do badań wynosiła około 60 m². Eksplorację prowadzono warstwami mechanicznymi o grubości 
od 20 do 25 cm. W toku badań wyeksplorowano pięć poziomów mechanicznych, osiągając calec na 
głębokości 4,30 m (mierząc od współczesnego poziomu użytkowego).

Odkryto pozostałości po dwóch obiektach drewnianych, prawdopodobnie budynkach. Zachowały 
się fragmenty silnie zbutwiałych belek legarowych (ob. nr l) i fragmenty desek będących pozosta-
łością po podłogach budynków (ob. l i 2). Wystąpiły również fragmenty zbutwiałych belek, które 
mogły pochodzić z nieistniejących już konstrukcji, lecz ich niewielka ilość oraz szczątkowy stan 
zachowania nie pozwalały na precyzyjniejsze wnioskowania. Wszystkie drewniane elementy kon-
strukcyjne zlokalizowane zostały w warstwach nr 2 i 3. Na poziomach niższych nie występowały 
żadne ślady po obiektach użytkowych.

Pozyskano 278 fragmentów zabytków, z czego 275 to fragmenty ceramiki naczyniowej. Reszta to 
l fragment kości i 3 fragmenty naczyń szklanych.

Wstępna ocena chronologiczna materiału zabytkowego pozwala datować wyeksplorowane na-
warstwienia na XIII/XIV w. Jedynie ceramika z warstwy nr 4-5 ma cechy charakterystyczne dla 
okresu starszego.

LEGNICA, ul. Szpitalna, gm. loco, woj. dolnośląskie, AZP 77-20
Archeologiczne badania ratownicze w obrębie inwestycji realizowanej przy ulicy Szpitalnej na 

Sta rym Mieście w Legnicy przeprowadzono w od 21 września do 14 października pod kierownic-
twem mgr. Aleksandra Dobrowolskiego (autor sprawozdania). Teren przewidziany pod badania ar-
cheologiczne obejmował wykop o wymiarach 8,00 m na l,50 m realizowany w ramach poszerzenia 
projektowanej działki budowlanej.

Nawarstwienia kulturowe w obrębie wykopu występowały do głębokości 4,50 m (od współcze-
snego poziomu). Wykonano i udokumentowano 6 rzutów poziomych i uchwycono pozostałości 6 
obiektów nieruchomych. Przez środek wykopu przebiegał płot (ob. nr l). Od połowy wykopu do 
końca przy ścianie zachodniej, wystąpiła pionowo ustawiona deska o szerokości 0,62 m i grubości od 
0,06 do 0,08 m. Przylegały do niej trzy słupy, podtrzymujące ją w pozycji pionowej. Przy północno 
zachodnim narożniku wykopu zarysował się fragment belki (ob. nr 2). Była to pozostałość legara, 
na którym wzniesiony był prawdopodobnie drewniany budynek. Przez środek legara wycięta była 
paza szerokości około 0,02 m. W środkowej części wykopu, po południowej stronie płotu, wystąpił 
obiekt nr 3. Była to kloaka częściowo schowana pod profilem południowym wykopu, o prostokątnym 
kształcie i zachowanych wymiarach l,20 x 0,70 m. Zbudowano ją z okrąglaków brzozowych o śred-
nicy około 0,06 m występujących w układzie poziomym. W części zachodniej wykopu, pod profilem 


